
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

ATTO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 19 del 28.7.2020 
 

 

Assunto con i poteri del Consiglio Direttivo 

 

OGGETTO:     sistemazione strada bianca Bevena-Prato Mollo – assegnazione contributo al 

Consorzio M. Aiona 
 
 
 

L’anno duemilaventi il giorno   29         del mese di luglio         il Commissario Straordinario, 

Michele Focacci, nominato ai sensi LR 27 dicembre 2019 n. 31 art. 38 comma 2, adotta il presente 

atto 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri del Consiglio Direttivo) 
 

 

Vista la richiesta effettuata dal Consorzio Monte Aiona in data 28.7.2020 e agli atti dell’ente prot    

706 del 29.7.2020, finalizzata a effettuazione lavori di sistemazione strada bianca Bevena-Prato 

Mollo, meglio descritta agli atti, cogliendo anche occasione della attuale presenza di ditta 

specializzata in loco incaricata dallo stesso Consorzio per lavori stradali di cui alla sottomisura 8.5 

del PSR per adeguamento tracciati per valorizzazione escursionistica e MTB; 

 

Considerato che la strada oggetto di richiesta di contributo rappresenta un collegamento diretto al 

Rifugio del Parco "M. Aiona" ed è più in generale di grande interesse per il Parco, anche per motivi 

di servizio, per il raggiungimento delle strade forestali delle Lame e del Penna, andando peraltro a 

completare il duplice intervento, in corso di effettuazione con fondi PSR sottomisura 8.5, a cura del 

Consorzio stesso e del Parco, per la sistemazione della viabilità delle strade sterrate, rispettivamente 

da Perlezzi alla Cappelletta delle Lame, e quella a servizio della Foresta delle Lame; 

 

Dato atto che il Consorzio si impegna a far eseguire direttamente i lavori a propria cura e spese, 

facendo fronte con cifra analoga alla propria parte (50% della somma totale necessaria, pari a euro 

17.550 ca.); 

 

Visto il Regolamento per la concessione di contributi a soggetti pubblici e privati del Parco; 

 

Ritenuto di assentire, ai sensi Regolamento sopra citato, alla richiesta presentata dal Consorzio 

Monte Aiona, provvedendo alla successiva liquidazione ai sensi art. 9 dello stesso; 

 

Ritenuto pertanto di assegnare la somma complessiva stimata di Euro 8775,00 quale contributo al 

Consorzio Monte Aiona per effettuazione lavori di sistemazione strada bianca Bevena-Prato Mollo, 

come meglio descritta agli atti; 

 

Vista la disponibilità sul codice budget 20060/2020; 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

di assegnare la somma stimata di Euro 8775,00 a titolo di contributo 50% a favore del Consorzio 

Monte Aiona per effettuazione di lavori di sistemazione strada bianca Bevena-Prato Mollo, come 

meglio descritta agli atti, utilizzando le somme disponibili sul codice budget 20060 /2020; 

 

di liquidare le somme secondo Regolamento per la concessione di contributi a soggetti pubblici e 

privati del Parco, ai sensi art. 9 dello stesso. 


